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Udgiveren opgiver ved anmeldelsen bladets normale vægt pr. nummer. Denne vægt 
lægges, til grund ved portoberegningen, men postvæsenet er berettiget til efter nærmere af 
ministeren for offentlige arbejder givne regler efter forsende1sesterminens udløb at opgøre 
den virkelig forsendte vægt og at kræve portobetalingen berigtiget i overensstemmelse 
med resultatet af en sådan opgørelse. 

Der må for hver termin betales porto for mindst 200 abonnerede eller anmeldte, eksem- 
plarer af en avis. 

b. For avisindlæg af vægt indtil 10 g udgør portoen halv tryksagsporto. For andre avis- 
indlæg er portoen lig tryksagsportoen (§ 15.1.a.3.). 

c. For aviser fra udgivere til bladforhandlere eller bladuddelere udgør portoen dog, 
når aviserne af udgiveren indlevers pakkede og forsynede med adresse (udgiverkorsbåfld) 
og afhentes af adressaten, 10 øre pr. korsbånd plus 20 øre pr. 1/2 kg eller del deraf af den 
samlede vægt af de på en gang af samme avisudgiver indleverede udgiverkorsbånd. 

d. For aviser, der skal omdeles til et stort antal husstande inden for et begrænset om- 
råde er ministeren for offentlige arbejder bemyndiget til at fastsætte særlige takster, der 
dog ikke må være lavere end de foran under litra a. 1 og 2 nævnte. 

e. Poststyrelsen er bemyndiget til, når der må træffes særlige foranstaltninger til om- 
deling af aviser f. eks. ved etablering af særlige omdelinger, for sådanne aviser at fastsætte 
de nærmere vilkår herfor, derunder betalingen, der dog ikke må være lavere end de foran 
nævnte portotakster. 

f. Når bladudgivere måtte ønske til vedkommende posthuse at udsende de til omdeling 
ved postvæsenets foranstaltning bestemte aviser på anden måde end efter reglerne for 
abonnerede eller anmeldte aviser, er poststyrelsen bemyndiget til at give de nærmere reg- 
ler herfor, herunder til at fastsætte betalingen. 

g. For aviser, der indleveres i et stort antal eksemplarer, og som af udgiveren er forsy- 
net med adresse eller i øvrigt forudbehandlet på en sådan måde, at postvæsenet derved 
opn.år en arbejdslettelse, er ministeren for offentlige arbejder bemyndiget til at bestemme, 
at der efter nærmere af ham fastsatte regler ydes udgiveren en i forhold til arbejdslettel- 
sen passende godtgørelse, dog ikke over 20 pet. af den samlede porto for et anmeldt ek- 
semplar af pågældende avis. 

h. Portoen for aviser skal betalés forud for mindst et kvartal fra de sædvanlige kvar- 
talsskift-er at regne, eller depositum stilles for rigtig betaling. Poststyrelsen kan dog tillade 
en anden og kortere betalingstermin. Betalingen for avisindlæg udredes ligeledes forud. 

i. Posthusene skal præsentere abonnenterne regninger for abonnementets fornyelse så 
betids før terminskiftet, at nyt abonnement kan tegnes hos udgiverne så tidligt, at der ikke 
indtræder standsning i bladets forsendelse. 

IX. For postforsendelser, der befordres med luftfartøjer, kan ministeren for offentlige 
arbejder fastsætte særlige takster. 

X. Efter forudgående aftale med postvæsenet og eventuelt efter deponering af et pas- 
sende beløb kan der tillægges adressater ret til for enkeltporto at modtage ufrankerede 
forsendelser, herunder forsendelser, der i øvrigt efter deres art ikke modtages til postbe- 
sørgelse i ufrankeret eller delvis frankeret stand. De nærniere regler herfor fastsættes af 
ministeren for offentlige arbejder. 

XI. For afleveringsattester, modtagelsesbeviser, modtagelse af postforsendelser udenfor 
kontortiden, udlevering af postforsendelser på banegården umiddelbart efter togets an- 
komst, udbringning af postforsendelser ved ekspresbud og lignende ydelser kan ministeren 
for offentlige arbejder fastsætte taksterne og træffe de øvrige fornødne bestemmelser. 

XII. Brøkdele af en øre afrundes i det endelige resultat opefter til hel øre. - . 


